

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 7/3/2024

Čl. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Bystré**
Sídlo: **Obecný úrad, Šarišská 98/20, 09434 Bystré**
Zastúpený: **PhDr. Ľubomír Hreha, starosta obce**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických: **PhDr. Ľubomír Hreha, starosta obce**
IČO: **00332275**
DIČ: **2020640886**
IČ DPH: **Nie sme plátcami DPH**
Bankové spojenie: **VÚB, a. s.**
IBAN: **SK58 0200 0000 0040 1938 6351**
Telefón: **+421 574452144**
Fax: **+421 574452144**
E – mail: **ocu.bystre@slovanet.sk**
www.obecbystre.sk

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:	MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.
Sídlo:	B. Němcovej 2800/39B, 093 01 Vranov nad Topľou
Štatutárny zástupca:	
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Mgr. Adrián Zacharský, konateľ
vo veciach technických:	Mgr. Adrián Zacharský, konateľ
Bankové spojenie:	SLSP a. s.
IBAN:	SK69 0900 0000 0005 6108 1293
IČO:	36486485
DIČ:	2020001962
IČO DPH:	SK2020001962
Telefón:	0908 732 956
Fax:	_____
E – mail:	a.zacharsky@gmail.com

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 14213/P

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. 7/3/2024 zo dňa 08.03.2024 podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb v znení neskorších predpisov / ďalej len Dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare/.

ČL. 2 Úvodné ustanovenie



MAS Slanské vrchy -Topľa



2.1 Zmluvné strany medzi sebou uzatvorili Zmluvu o dielo č. /3/2024 zo dňa 08.03.2024, na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal pre objednávateľa vykonať dielo - stavbu „**Rekonštrukcia námestia na sídlisku v obci Bystré**“.

Dielo **Rekonštrukcia námestia na sídlisku v obci Bystré** bude financované z prostriedkov:

Program: Program rozvoja vidieka 201-2020

Poskytovateľ pomoci: Pôdohospodárska platobná agentúra

Vyhlasovateľ: **Miestna akčná skupina Slanské vrchy - Topľa** (ďalej len „MAS“), Mierová 333/3, 09431 Hanušovce nad Topľou (ďalej len poskytovateľ)

Zameranie výzvy: 309072001-7.2 Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie (mimo Bratislavský kraj)

Kód výzvy: MAS_013/7.2/5

Podopatrenie: 19.2 – Podpora na vykonávanie operácií v rámci stratégie miestneho rozvoja vedeného komunitou

Fond: EAFRD – Európsky poľnohospodársky fond na rozvoj vidieka
a vlastných zdrojov objednávateľa.

Čl. 3 Predmet dodatku.

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na základe zmeny legislatívy a to zmena v dani z pridanej hodnoty, kde sa mení sadzba z 20% na 23% s účinnosťou od 01.01.2025, sa mení Zmluva o dielo Dodatkom tak, že mení tento bod:

5.2 *Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.*

Cena diela je:

Cena bez DPH 82 992,20 eur

DPH 20 % 16 598,44 eur

Celková cena diela 99 590,64 eur

Slovom: deväťdesiatdeväťtisícpäťstodeväťdesiateur 64/100

takto:

5.2 Cenu je možné zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v zmysle ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov a v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.

Cena diela je:

Cena bez DPH 82 992,20 eur

DPH 23 % 19 088,21 eur



MAS Slanské vrchy -Topľa

Celková cena diela 102 080,41 eur

Slovom: jednostodvatisícosemdesiateur 41/100

Čl. 4 Záverečné ustanovenie

4.1 Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

4.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok prečítali, porozumeli jeho obsahu, že nebol uzatvorený v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu ho podpisujú.

4.3 Tento Dodatok je uzavretý podpisom obidvoma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v zmysle neskorších predpisov. Túto skutočnosť oznámi objednávatel' e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v zmluve v článku I..

Vo Vranove nad Topľou, dňa 18.02.2025


IČO: 32187485 - IČ DPH: SK2025051002
zhotoviteľ
Mgr. Adrián Zacharský
konateľ

V Bystrom, dňa 18.02.2025



objednávatel'
PhDr. Ľubomír Hreha
starosta obce

Príloha č. 1 - Súhrnný položkový rozpočet



MAS Slanské vrchy -Topľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia námestia na sídlisku v obci Bystre

JKSO:

Miesto: Bystre

Objednávateľ:

Obec Bystre

Zhotoviteľ:

MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Projektant:

Ing. Hrabčák

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 18.02.2025

IČO:

00332275

IČ DPH:

IČO:

364 864 85

IČ DPH:

SK2020001962

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	82 992,20
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	82 992,20

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	82 992,20	23,00%	19 088,21

Cena s DPH	v EUR	102 080,41
-------------------	--------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 18.02.2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia námestia na sídlisku v obci Bystré

Miesto: Bystré

Dátum: 18.02.2025

Objednávateľ: Obec Bystré

Projektant: Ing.Hrabčák

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

82 992,20

HSV - Práce a dodávky HSV

82 992,20

1 - Zemné práce	9 086,48
4 - Vodorovné konštrukcie	89,27
5 - Komunikácie	51 696,61
8 - Rúrové vedenie	6 994,61
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	14 186,67
99 - Presun hmôt HSV	938,56

2) Ostatné náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

82 992,20



ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia námestia na sídlisku v obci Bystre

Miesto: Bystre

Objednávateľ: Obec Bystre

Zhotoviteľ: MOUREZ s. r. o. Vranov n. T.



Datum: 18.02.2025

Projektant: Ing. Hrabčák

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

82 992,20

D HSV

Práce a dodávky HSV

82 992,20

D 1

Zemné práce

9 086,48

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , -0,2600 t	m ²	7,800	5,50	42,90
2	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m ²	207,750	2,68	556,77
3	K	113152140.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. do 0,5 m, hr. 60 mm 0,250 t	m ²	183,300	2,40	439,92
4	K	113201111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	352,000	3,80	1 337,60
5	K	113307242.S	Odstránenie podkladu obasf. kameiva asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m ²	220,000	3,30	726,00
6	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	126,380	11,50	1 453,37
7	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	63,190	1,50	94,79
VV					126,38*0,5	63,190	
8	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m ³	m ³	90,150	18,80	1 694,82
VV					36,1*1*1,5+1,5*1,5*2*8	90,150	
9	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m ³	45,075	1,50	67,61
VV					90,150*0,5	45,075	
10	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	153,450	3,60	552,42
VV					126,38+36,1*1*0,6+5,41	153,450	
11	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	1 074,150	0,58	623,01
VV					153,45*7 'Prepočítané koeficientom množstva	1 074,150	
12	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	153,450	0,96	147,31
13	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	63,750	5,60	357,00
VV					90,15-36,1*1*0,7-8*3,14*0,15*0,15*2	63,750	
14	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	19,110	24,60	470,11
VV					36,1*1*0,6-36,1*3,14*0,15*0,15	19,110	
15	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	34,398	15,20	522,85
VV					19,110*1,8	34,398	

D 4

Vodorovné konštrukcie

89,27

16	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	5,410	16,50	89,27
VV					36,1*1*0,10+8*1,5*1,5*0,1	5,410	

D 5

Komunikácie

51 696,61

17	K	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	1 953,510	7,90	15 432,73
18	K	564271111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m ²	113,120	8,90	1 006,77
19	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	113,120	6,70	757,90
20	K	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 50 mm	m ²	364,850	13,25	4 834,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	2 318,360	0,65	1 506,93
VV		1953,51+364,85		2 318,360			
22	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	364,850	10,80	3 940,38
23	K	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	1 953,510	11,65	22 758,39
24	K	577154441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 32 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m ²	113,120	12,90	1 459,25
D 8		Rúrové vedenie					6 994,61
25	K	831263195.S	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm-zaústenie	ks	8,000	25,50	204,00
26	K	871365527.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 8 DN 250, 250x5000 SN8 PEŠTAN	m	36,100	22,20	801,42
27	K	871375530.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 8 DN 300, 315x5000 SN8 WAVIN	m	36,100	32,20	1 162,42
28	K	892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	36,100	3,20	115,52
29	K	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	36,100	3,90	140,79
30	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	8,000	76,20	609,60
31	M	221942	Dodávka betón. Vpust DN450 KASI	ks	8,000	196,50	1 572,00
32	M	592230001100.S 52	Kalový kôš k uličným vpustom pre vysokú záťaž A4/h600 mm pozink.	ks	8,000	32,00	256,00
33	K	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	8,000	12,20	97,60
34	M	552410003600.S	Mreža liatinová pre PVC vpuste, nosnosť 12,5 t BEGU 500x500 h160mm D400 s pantom KASI	ks	8,000	99,52	796,16
51	K	899103111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	2,000	50,20	100,40
52	M	552410002300.S	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm SAINT-GOBAIN	ks	2,000	140,00	280,00
35	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	91,60	183,20
36	K	899331111.S	Výšková úprava šachty do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	96,50	675,50
VV		7		7,000			
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					14 186,67
37	K	915716112.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela základná šírky 125 mm	m	103,500	2,00	207,00
38	K	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m ²	36,600	17,00	622,20
VV		12,2*3		36,600			
39	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	103,500	0,80	82,80
40	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m ²	36,600	0,98	35,87
41	K	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	351,630	12,10	4 254,72
42	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm PREMAC obrubník cestný so skosením	ks	352,000	6,60	2 323,20
43	K	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	124,680	10,20	1 271,74
44	M	592170001500.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x100x200 mm, PREMAC Obrubník 100x20x10 cm so skosením	ks	125,000	4,70	587,50
53	K	976085211.S	Vybúranie kanalizačného rámu betónového vrátane poklopu alebo mreže, -0,02400t	ks	2,000	112,50	225,00
45	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	209,830	1,62	339,92
46	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 888,470	0,49	925,35
VV		209,83*9 'Prepočítané koeficientom množstva		1 888,470			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	209,830	3,60	755,39
48	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	42,428	10,60	449,74
VV			2,028+40,4		42,428		
49	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	172,643	12,20	2 106,24
VV			215,071-42,428		172,643		
D		99	Presun hmôt HSV				938,56
50	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 443,937	0,65	938,56

